
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 26 de dezembro de 2023 • Edição Extraordinária 2674 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

DECRETO Nº2.402 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

“Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei nº 2.143 de 23 de dezembro de 2022.” 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais), destinados a atender as seguintes despesas: 

 

Órgão............: 01 CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Unidade..........: 001 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Função...........: 01   LEGISLATIVA 

Sub-Função.......: 031   AÇÃO LEGISLATIVA                                                                                                                                                                                                                    

Projeto/Atividade: 2001    MANUTENCAO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA              DESCRICAO                      FONTE                     VALOR                                                                                                                                                                        

3.3.90.49.00.00.00.00 AUXILIO TRANSPORTE             1500-OUTROS RECURSOS      1.000,00 

 

TOTAL                                                                          1.000,00 

 

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito autorizado no artigo anterior, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais), serão utilizados os recursos abaixo, obedecendo à previsão 

da Lei Federal nº 4.320/64, artigo 43, § 1º, III, anulação parcial ou total das dotações a seguir discriminadas: 

 

Órgão............: 01 CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Unidade..........: 001 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Função...........: 01   LEGISLATIVA 

Sub-Função.......: 031   AÇÃO LEGISLATIVA                                                                                                                                                                                                                    

Projeto/Atividade: 2001    MANUTENCAO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                      

NATUREZA              DESCRICAO                      FONTE                     VALOR                                                                                                                                                                        

3.3.90.33.00.00.00.00 PASSAGENS E DESP LOCOMOCAO     1500-OUTROS RECURSOS      1.000,00 

 

TOTAL                                                                          1.000,00  

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 22 de dezembro de 2023. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

JOSÉ LUIZ DOS SANTOS 

CONTADOR 

 

JLS/ELO. 

DECRETOS 

 

 


